Câmara Municipal de Vitória
Estado do Espírito Santo

EXCELENTÍSSIMO  SENHOR  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE VITÓRIA/ES,
VEREADOR CLÉBER FELIX.

O Vereador Mazinho dos Anjos, no uso de suas atribuições regimentais,
vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, requerer, com base
no art. 231, inciso XI do  Regimento Interno,  que seja encaminhado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Luciano Rezende, o seguinte

PEDIDO DE INFORMA  ÇÃ  O

Requer-se, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Vitória, por
intermédio da(s) Secretaria(s) responsável(is), que nos informe acerca do
Plano Diretor de Mobilidade e Transportes Urbanos de Vitória (PDMTUV),
especificamente no que diz respeito aos seguintes quesitos e informações:

I-  Quando  foi  finalizado  o  Plano  Diretor  de  Mobilidade  e
Transportes Urbanos de Vitória;

II –  Favor indicar o funcionamento do Plano em questão e se
exerce seu conteúdo de forma eficaz;

III  –  Encaminhar  a  cópia  do  Plano  Diretor  de  Mobilidade  e
Transportes Urbanos de Vitória(PDMTUV).

Em tempo, importante destacar que as informações solicitadas no presente
instrumento  perfazem  a  função  fiscalizadora  que  me  é  delegada  como
representante  dos  cidadãos  de  Vitória/ES.  E,  é  nesse  sentido  que  a
perquirição  de  informações  constituem  verdadeira  confirmação  dos
princípios norteadores do Estado Democrático de Direito, especialmente a
Separação dos Poderes e o Sistema de Freios e Contrapesos.

Nesses termos, pede deferimento.

Vitória/ES, 22 de março de 2019.

Mazinho dos Anjos
Vereador – PSD

Av. Marechal Mascarenhas de Morais, nº 1788 – Ed. Paulo Pereira Gomes – 6º Andar – Sala 602 – Bento Ferreira – Vitória – ES
CEP 29050-940 – Telefones:3334-4535 / 3334-4536 – e-Mail: gabinete.mazinhodosanjos@vitoria.es.leg.br  M.V.C.S / M.C.C.

Identificador: 3100390033003600370030003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/spl/autenticidade.

mailto:gabinete.mazinhodosanjos@vitoria.es.leg.br

		2019-03-25T17:49:52-0300